

CREP 1 ApS

c/o Peter Heering, Sundvænget 1, 2900 Hellerup

CVR-nr. 39 10 88 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2020.

Peter Heering
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for CREP 1 ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 14. juli 2020

Direktion

Peter Heering
Direktør

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i CREP 1 ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for CREP 1 ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 14. juli 2020

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Michael Winther Rasmussen
statsautoriseret revisor
mne28708

Jacob Helly Juell-Hansen
statsautoriseret revisor
mne36169

Selskabsoplysninger

Selskabet	CREP 1 ApS c/o Peter Heering Sundvænget 1 2900 Hellerup CVR-nr.: 39 10 88 60 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Heering, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	CREP ApS, ApS, Danmark HST Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Holding, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Denmark, A/S, Danmark Scalepoint Technologies Sweden, AB, Sverige Scalepoint Technologies Norway, AS, Norge Scalepoint Technologies Switzerland, Sàrl, Schweiz Scalepoint Technologies Germany, GmbH, Tyskland Scalepoint UK, Ltd, Storbritannien Scalepoint Ireland, Ltd, Irland Scalepoint Austria, GmbH, Østrig Scalepoint Solutions, S.L.U, Spanien Scalepoint France, SARL, Frankrig Scalepoint Netherlands, B.V., Holland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Nettoomsætning	543.147	575.981	559.211
Bruttoresultat	104.668	93.684	89.009
Resultat af ordinær primær drift	11.105	14.780	18.583
Finansielle poster, netto	6.839	-1.837	-729
Årets resultat	14.136	10.154	13.854
Balance:			
Balancesum	525.304	514.359	501.715
Egenkapital	58.034	43.211	39.746
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	28.968	58.880	127.632
Investeringsaktivitet	-53.355	-44.128	-35.954
Finansieringsaktivitet	-4.468	-6.029	0
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	93	84	84
Nøgletal i %:			
Bruttomargin	19,3	16,3	15,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,0	2,6	3,3
Soliditetsgrad	11,0	8,4	7,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet omfatter levering af software- og serviceydelser til brug for digitalisering og optimering af skadehåndteringsprocesser hos forsikringsselskaber i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året været et fald i koncernens omsætning fra 576 mio. kr. i 2018 til 543 mio. kr. i 2019. Dog er bruttoresultatet steget fra 94 mio. kr. i 2018 til 105 mio. kr. i 2019 og afslutningsvis er der ligeledes sket en stigning i resultat før skat 13 mio. kr. i 2018 til 18 mio. kr. i 2019.

Særlige risici

Finansielle mål og politikker for risikostyring

Den daglige ledelse styrer koncernens finansielle risici i samråd med bestyrelsen. Styringen af koncernens risici indgår i ledelsens dag-til-dag overvågning af koncernen. Koncernen er eksponeret for en række finansielle risici, som skyldes både dens drifts- og investeringsaktiviteter. Koncernen handler ikke aktivt med finansielle aktiver og kortsigtede terminkontrakter, udover til at afdække køb af udenlandske konsulenttydelser i USD. De væsentligste finansielle risici som koncernen er udsat for er beskrevet nedenfor.

Likviditetsrisici

Koncernen styrer finansielle risici ved at sikre, at tilstrækkelig likviditet er til rådighed til at afdække forudsigelige behov.

Valutarisici

Koncernens valutaeksponering er begrænset til tilgodehavender og kreditorer i fremmed valuta, og køb af konsulenttydelser i fremmed valuta.

Koncernens væsentligste valutarisiko vedrører køb af udenlandske konsulenttydelser og software i USD. Valutarisikoen afdækkes ved USD terminkontrakter. Ledelsen anser den aktuelle valutarisiko for begrænset.

Renterisici

Koncernen finansierer sine aktiviteter gennem forvaltningen af driftskapital og bankindestående. Koncernens eksponering mod renteudsving er begrænset og kan henføres til overskydende likviditet. Koncernen har ingen finansielle lån.

Kreditrisici

På baggrund af karakteren af koncernens aktiviteter er kreditrisikoen minimal. Kreditrisikoen knytter sig primært til tilgodehavender svarende til den indregnede værdi.

Videnressourcer

Koncernens hovedaktiviteter omfatter levering af software- og serviceydelser. Vidensressourcer er derfor afgørende for koncernens udvikling og for at understøtte løbende vedligeholdelse, udvikling og opdatering af såvel nye som eksisterende løsninger, services og teknologier.

Ledelsesberetning

Koncernen er til en vis grad afhængig af nøglemedarbejdere indenfor udvikling og drift af software og services, og er derfor afhængig af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med rette kompetencer. Det vil derfor potentielt kunne have effekt på koncernens vækst og indtjening, hvis nøglemedarbejdere utilsigtet skulle forlade koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udvikler løbende sine produkter og services for at opnå størst mulig skalérbarhed, tilfredshed og effekt hos sine kunder og slutbrugere. Innovation med henblik på sikre forankring hos eksisterende samarbejdspartnere, samt til stadighed at søge nye lønsomme vækstmuligheder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen følger lovgivning og regler i de lande og samfund, hvor koncernen har aktiviteter. Der er dog ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar, som en del af koncernens strategi og aktiviteter, og der afgives derfor ikke særskilt redegørelse herom.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber at begrænse miljøpåvirkninger gennem løbende optimering af ressourceforbruget. Henset til koncernens hovedaktiviteter (software og services) er påvirkningen af det eksterne miljø dog begrænset. Der er derfor ikke i væsentligt omfang udarbejdet særlige politikker med henblik på foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af påvirkninger på det eksterne miljø.

Medarbejderforhold

Det tilstræbes at være en attraktiv arbejdsplads, hvor kvalificerede medarbejdere udfordres, uddannes og udvikles, så de med brug af deres erfaring og faglighed kan bidrage til at skabe positive resultater. Endvidere tilstræbes det, at koncernens medarbejdere føler sig værdsatte og respekterede som mennesker med gode relationer kollegaer og ledelsen imellem.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der er ikke udarbejdet måltal og politikker for det underrepræsenterede køn.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CREP 1 ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden CREP 1 ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori CREP 1 ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders handelsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og præsenteres særskilt nedenunder resultatopgørelsen og i en særskilt hovedpost under egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter værdien af årets leverede ydelser, inklusive udlæg for kunder med fradrag af merværdiafgift og prisnedslag, der er direkte forbundet med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til IT, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til netrealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancen dagen.

Anvendt regnskabspraksis

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter CREP 1 ApS som administrationsselskab solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Anvendt regnskabspraksis

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i drifts kapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabskapital og omkostninger forbundet hermed. Herudover omfatter pengestrømmene optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og som kun er forbundet med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger på aktivitet og geografiske markeder. Segmentoplysningerne følger moderselskabets regnskabspraksis, risici og interne økonomistyring.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
1	Nettoomsætning	543.147	575.981	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpe materialer	-408.294	-448.894	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-30.185	-33.403	-9	-9
	Bruttoresultat	104.668	93.684	-9	-9
2	Personaleomkostninger	-61.803	-52.228	0	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-31.760	-26.676	0	0
	Driftsresultat	11.105	14.780	-9	-9
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.750	0
	Andre finansielle indtægter	8.965	667	0	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.126	-2.504	0	0
	Resultat før skat	17.944	12.943	5.741	-9
	Skat af årets resultat	-3.808	-2.789	2	2
3	Årets resultat	14.136	10.154	5.743	-7
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i CREP 1 ApS	-2.293	710		
	Minoritetsinteresser	16.429	9.444		
		14.136	10.154		

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Software	81.676	59.438	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	81.676	59.438	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.738	2.161	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.738	2.161	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.732	16.732
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	13	13	0	0
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	5	3.972	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	18	3.985	16.732	16.732
	Anlægsaktiver i alt	84.432	65.584	16.732	16.732

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.047	65.958	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.697	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	19	0	0	0
	Udskudte skatteaktiver	841	2.214	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.755
	Andre tilgodehavender	6.630	6.873	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	185	780	0	0
	Tilgodehavender i alt	78.722	75.825	2.697	2.755
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.681	6.626	0	0
	Værdipapirer i alt	24.681	6.626	0	0
	Likvide beholdninger	337.469	366.324	0	0
	Omsætningsaktiver i alt	440.872	448.775	2.697	2.755
	Aktiver i alt	525.304	514.359	19.429	19.487

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50	50	50	50
Overført resultat	4.054	2.975	15.361	10.918
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.300	3.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	4.104	3.025	16.711	13.968
Minoritetsinteresser	53.930	40.186	0	0
Egenkapital i alt	58.034	43.211	16.711	13.968
Gældsforpligtelser				
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	0	2.750

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	102	102	0	0
Gæld til pengeinstitutter	457	135	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.922	49.673	9	16
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	185	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8	0	8	0
Selskabsskat	832	1.291	2.516	2.753
Anden gæld	18.193	13.645	0	0
11 Periodeafgrænsningsposter	399.756	406.302	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	467.270	471.148	2.718	2.769
Gældsforpligtelser i alt	467.270	471.148	2.718	5.519
Passiver i alt	525.304	514.359	19.429	19.487

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritetsinteres- ser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	50	2.975	40.186	43.211
Årets overførte resultat	0	14.136	0	14.136
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	5.155	0	5.155
Elimineringer af driftsresultatet	0	8.602	0	8.602
Udloddet ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	-13.070	0	-13.070
Minoritetsinteresser	0	-13.744	13.744	0
	50	4.054	53.930	58.034

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	50	10.918	3.000	13.968
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Årets overførte resultat	0	4.443	1.300	5.743
	50	15.361	1.300	16.711

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	14.136	10.154
13 Reguleringer	26.530	29.167
14 Ændring i driftskapital	-8.370	21.197
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	32.296	60.518
Renteindbetalinger og lignende	828	667
Renteudbetalinger og lignende	-2.126	-1.644
Pengestrøm fra ordinær drift	30.998	59.541
Betalt selskabsskat	-2.894	-1.337
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	864	676
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.968	58.880
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-51.256	-42.539
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.318	-1.345
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-9
Andre pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.219	-235
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-53.355	-44.128
Udbetalt udbytte	-4.468	-6.029
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.468	-6.029
Ændring i likvider	-28.855	8.723
Likvider primo	366.324	357.601
Likvider ultimo	337.469	366.324
Likvider		
Likvide beholdninger	337.469	366.324
Likvider ultimo	337.469	366.324

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Nettoomsætning		
Skandinavien	512.772	547.248
Resten af verden	30.375	28.733
	<u>543.147</u>	<u>575.981</u>
Segmentoplysninger:		
Hele nettoomsætningen kan henføres til én hovedaktivitet i koncernen.		
Der er foretaget en geografisk opdeling af nettoomsætningen.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	56.877	47.565
Andre omkostninger til social sikring	311	175
Personaleomkostninger i øvrigt	4.615	4.488
	<u>61.803</u>	<u>52.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>93</u>	<u>84</u>
	Moderselskab	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.300	3.000
Overføres til overført resultat	4.443	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.007
Disponeret i alt	<u>5.743</u>	<u>-7</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Samlet honorar til Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	<u>1.063</u>	<u>1.008</u>	<u>9</u>	<u>9</u>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	561	481	9	9
Andre ydelser	<u>502</u>	<u>527</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.063</u>	<u>1.008</u>	<u>9</u>	<u>9</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Software		
Kostpris primo	239.796	197.257
Tilgang i årets løb	<u>51.256</u>	<u>42.539</u>
Kostpris ultimo	<u>291.052</u>	<u>239.796</u>
Af- og nedskrivninger primo	-180.358	-154.741
Årets afskrivninger	<u>-29.018</u>	<u>-25.617</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-209.376</u>	<u>-180.358</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>81.676</u>	<u>59.438</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	15.337	13.992
Tilgang i årets løb	<u>3.325</u>	<u>1.345</u>
Kostpris ultimo	<u>18.662</u>	<u>15.337</u>
Af- og nedskrivninger primo	-13.176	-12.118
Årets afskrivninger	<u>-2.748</u>	<u>-1.058</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-15.924</u>	<u>-13.176</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.738</u>	<u>2.161</u>

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	16.732	16.732
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.732	16.732

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
CREP ApS, Danmark	10 %	25.388	7.515
		25.388	7.515

	Koncern	
	31/12 2019 t.kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	13	13
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13	13

9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	5.525	5.525
Afgang i årets løb	-4.984	0
Kostpris ultimo	541	5.525
Nedskrivninger primo	-1.553	-1.553
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	1.017	0
Nedskrivninger ultimo	-536	-1.553
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5	3.972

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	185	780
	<u>185</u>	<u>780</u>
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	399.756	406.302
	<u>399.756</u>	<u>406.302</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasing- og lejekontrakter med en samlet restforpligtelse på t.kr. 884 pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	31.760	26.676
Kursregulering af noteret værdipapirer (ikke realiseret)	-8.138	0
Andre finansielle indtægter	-827	-667
Øvrige finansielle omkostninger	2.126	2.504
Skat af årets resultat	-460	551
Udskudt skat	1.373	901
Øvrige reguleringer	696	-798
	<u>26.530</u>	<u>29.167</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-4.684	12.200
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.686	8.997
	<u>-8.370</u>	<u>21.197</u>